平成１５年 ９月１０日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 シ モ ジ マ
代表者名  代表取締役社長 下 島 淳 延
 （コード番号７４８２   東証第二部）
問合せ先  取締役総務部長 正 寿 彦
 （TEL．   ０３－３８６４－００６１）

直営店舗「浅草橋６号館」オープンに関するお知らせ

当社は、平成 15 年９月９日付をもって東京・台東区蔵前地区に不動産を取得し、平成 15 年 10

月上旬には下記のとおり直営店舗（店名・浅草橋６号館）をオープンする運びとなりましたので、

お知らせ致します。

                                      記

 １．浅草橋６号館の概要

    ①オープン日  平成 15 年 10 月上旬

    ②所 在 地  東京都台東区蔵前１丁目５－７

                  （地下鉄都営浅草線蔵前駅徒歩４分、ＪＲ総武線「浅草橋駅」徒歩６分）

    ③規   模  鉄筋鉄骨地下１階地上９階建 延床面積 約 820 坪

                     売 場 １階～５階（売場面積 約 400 坪）

                     倉 庫 ６階～８階

                     事務所 ９階

                     駐車場 12 台収容

    ④取 扱 商 品  包装用品、店舗用品、文具事務用品 等

  ２．今後の業績への見通し

当店の平成16 年３月期の売上高は６ヶ月間で約２億5,000 万円を見込んでおります。

また、総投資額約７億円は自己資金により充当しております。

  ３．その他

当社には、東京・台東区浅草橋駅近辺に数店舗の直営店がありますが、近年では店舗近くの駐

車が非常に難しくなっており、以前より多くの顧客から駐車場のある店舗、駐車しやすい店舗の

ご要望がありました。また近隣５店舗のうち江戸通りの東側沿いにある店が一店もないため、こ

の方向が便利な顧客よりの強い出店要望がありました。

更に、包装用品の多様化に応えて各店舗の取扱品目が激増した結果、アイテム増による単品在

庫量の大幅な減少を余儀なくされ、キャッシュアンドキャリーの顧客へのオリジナル商品の数量

的なご要望に応えられないことも少なからず起きてきておりました。

浅草橋６号館はこの二つの大きな問題を一挙に解決するための適切な立地と規模、設備を有し

ております。当店舗は 12 台収容の駐車場を保有するだけでなく、近隣に有料駐車場も多いため

それらと契約することで、車で来店される顧客にご不便をおかけすることがなくなります。

また、取扱商品に関してはオリジナル商品を中心として、近隣にある当社最大規模の直営店「浅

草橋５号館」の売れ筋商品群を取り込む予定ですが、倉庫機能が充実しているため単品在庫量と

しては豊富になりますので、他の５店舗への商品の迅速な補充供給が可能となります。

                                                        以  上